



17.03.2025



Atletika

Triatlonistka Zimovjanová zaběhla druhý nejlepší český čas na silniční pětce

...ankety Král triatlonu si na silniční závody odskočí ráda, na loňském tradičním běhu z Běchovic do Prahy obsadila za atletickými specialistkami **Terezou Hrochovou** a Moirou Stewartovou třetí příčku....

sport.ceskatelevize.cz | 17.03.2025 | [URL](#)

Bez Staňka a bronzového kvarteta. Na halové MS zamíří jedenáct českých atletů

...úspěšných atletů na nedávném ME v Apeldoornu bude na druhém vrcholu halové sezony závodit jen výškař **Jan Štefela**. Na **mistrovství** světa do čínského Nankingu (21.-23. března) neodcestuje - jak ostatně už s předstihem avizoval - bronzový koulař **Tomáš Staněk**.

S účastí nepočítají ani...

denik.cz | 13.03.2025 | rubrika: Atletika | autor: Milan Novotný | [URL](#)



Basketbal

Pět NEJ závěru nadstavby

...Nejpřesnější střelba Také v hale KP TANY Brno se ZVVZ USK Praha dočkal jasné výhry, konkrétně 94:66. Ovšem střelkyní zápasu byla domácí **Kateřina Galíčková**. Za 31 a půl minuty proměnila 10 ze 12 pokusů z pole, a to včetně svého jediného tříbodového pokusu. A prosadila se i při svém jediném...

cbf.cz | 17.03.2025 | [URL](#)



Parasport

Stolní tenisté přivezli šest medailí z turnaje v Itálii. Blýskli se Svatoš s Čákorovou

...na kterém byl představen zcela nový formát soutěžení v para stolním tenise. Mezi českými reprezentanty, kteří se v Itálii představili, byli **Jiří Suchánek**, Petr Svatoš, Martin Garba, Jiří Žák, Filip Prchlík, Dan Horut, Vít Špalek, Tomáš Novotný a Tereza Čákorová. Soutěže jednotlivců probíhaly ve...

paralympic.cz | 10.03.2025 | [URL](#)



Golf

Kousková bere v Austrálii skvělou šestou pozici, třetí triumf pro zkušenou Belgičanku

...Klára Davidson Spilková opustila turnaj v Austrálii po cutu, **Sára Kousková** díky skvělému finálovému kolu bere fantastické šesté místo. Z triumfu se raduje Belgičanka Manon de Roey. 121. hráčka světa nakročila ke svému třetímu titulu v sobotu, kdy bez jediné chyby nasázela sedm birdie a přiblížila...

golfdigest.cz | 16.03.2025 | [URL](#)



Skoky do vody

Jelínková v Rostocku s limitem pro ME a bronzem v závodě dvojic s Medkovou Vytvořeno: 16. březen 2025 / Zobrazeno: 7

V Rostocku na tradičních závodech International Diving Day uspěla česká skokanka do vody Tereza Jelínková. Nadějná šestnáctiletá juniorka dokázala mezi staršími a zkušenějšími skokankami postoupit z kvalifikace do semifinále soutěže z 3m prkna a současně splnit limit pro letošní seniorské mistrovst...

czechswimming.cz | 16.03.2025 | [URL](#)



Tenis

Siniaková v Indian Wells vyrovnala své maximum

...ve dvouhře se po krátké pauze dokázala prosadit světová jednička ve čtyřhře **Kateřina Siniaková**.

Na prestižním turnaji v Indian Wells hladce prošla do třetího kola a vyrovnala tak své kariérní maximum na „pátém“ grandslamu. Česká tenistka zvládla úvodní zápas v Indian Wells pátým...

vecernikpv.cz | 14.03.2025 | autor: Prostějovský Večerník | [URL](#)

Bejlek na antuce dominuje. V Maďarsku vyprovodila druhou soupeřku a je ve čtvrtfinále

...Bejlek (19) se po několika nepovedených turnajích a měsíční pauze vrátila na kurty na maďarském halovém podniku **ITF** W75 a na oblíbené antuce si zatím

Plné znění



Atletika

Triatlonistka Zimovjanová zaběhla druhý nejlepší český čas na silniční pětce

sport.ceskatelevize.cz | 17.03.2025 | URL

Česká triatlonistka Tereza Zimovjanová zaběhla druhý nejlepší český čas na pěti kilometrech v historii. V silničním závodě v Leicesteru zvládla trať za 15:49, čímž zaostala za jednadvacet let starým národním maximem Petry Kamínkové o pouhých 12 sekund.

"Kdyby nebyla taková zima (4 stupně), tak to mohlo být snad ještě lepší," glosovala svůj skvělý výkon Zimovjanová na Instagramu.

"Ale srandy stranou, jsem moc vděčná být už v půlce března na tom takhle. Uvidíme, co bude dál," dodala česká reprezentantka.

Zimovjanová ztratila v cíli běhu, který zakomponovala do své přípravy na start nové triatlonové sezony, necelou půlminutu za vítěznou Katie Snowdenovou a obsadila 11. místo.

Devětatdvacetiletá česká triatlonistka na sklonku loňského října byla na mistrovství světa v Málaze třicátá a na Světovém poháru v Koreji pětadvacátá.

Druhá žena ankety Král triatlonu si na silniční závody odskočí ráda, na loňském tradičním běhu z Běchovic do Prahy obsadila za atletickými specialistkami

Terezou Hrochovou a Moirou Stewartovou třetí příčku.

Bez Staňka a bronzového kvarteta. Na halové MS zamíří jedenáct českých atletů

denik.cz | 13.03.2025 | rubrika: Atletika | autor: Milan Novotný | URL

Z úspěšných atletů na nedávném ME v Apeldoornu bude na druhém vrcholu halové sezony závodit jen výškař **Jan Štefela**. Na mistrovství světa do čínského Nankingu (21.-23. března) neodcestuje - jak ostatně už s předstihem avizoval - bronzový koulař **Tomáš Staněk**.

S účastí nepočítají ani čtvrtkačky, které v Nizozemsku doběhly ve štafetě třetí. Vycházející hvězda z individuální trati Lurdes Gloria Manuel dává přednost přípravě na maturitu, další tři závodnice se v nejbližší době začnou chystat na letní sezonu.

Odpočinek a vyhnutí se komplikacím s aklimatizací zvolili i tyčkař David Holý, sprinterka Karolína Maňasová nebo mílačky Diana Mezuliánková a Kristiina Sasínek Mäki. Do Číny naopak vyrazí její manžel Filip Sasínek, který v Apeldoornu nezávodil, ale ve světové konkurenci zkusí štěstí na patnáctistovce.

Štefela se pokusí o odvetu

Největším želízkiem z jedenáctičlenné výpravy je vicemistr Evropy Štefela, který na HME nestačil jen na Ukrajince Oleha Doroščuka. Netají se tím, že chce využít dobré formy (letos skočil 230 cm), pokusit se o odvetu a minimálně zlepšit pátou příčku z loňského HMS v Glasgow.

Právě kvůli účasti na dalším šampionátu evropské stříbro ani neslavil. „Musím se přiznat, že pivo tam bylo. Větší oslava by mohla proběhnout až po Nankingu,“ usmíval se svěřenec Jaroslava Bábky, který v posledních dvou letech výrazně změnil přístup k životu.

Shodnou motivaci k prodloužení sezony mají tyčkařka Amálie Švábíková, dálkař Radek Juška a vícebojař Vilém Stráský. V Apeldoornu skončili šestí a cítí šanci, že by si mohli letošní bilanci ještě vylepšit.

Jinak je to v případě Matěje Krška. Český čtyřstovkař číslo jedna sice na HME odcestoval, ale vzhledem ke zhoršení svalového zranění raději nenastoupil. Před cestou do Číny by už ale měl být fit. Absolutním nováčkem bude v Nankingu překážkář Jonáš Kolomazník, který zatím nikdy nerezprezentoval.

Česká nominace na HMS v Nanjingu

Muži

400 m: Matěj Krsek a Michal Desenský

800 m: Jakub Dudycha a Daniel Kotyza

1500 m: Filip Sasínek

60 m přek.: Jonáš Kolomazník

dálka: Radek Juška

výška: **Jan Štefela**

sedmiboj: Vilém Stráský

Ženy

60 m přek.: Helena Jiranová

tyč: Amálie Švábíková

Foto:

Jan Štefela získal na nedávném HME stříbro

FotoAuthors:

Se svolením Ivany Roháčkové



Basketbal

Pět NEJ závěru nadstavby

cbf.cz | 17.03.2025 | URL

To nejzajímavější, co se odehrálo ve čtyřech zápasech 5. kola a jednom zápase 4. kola nadstavbové fáze Chance Ženské basketbalové ligy.

Nejdramatičtější představení

Derby, jak má být. Sokol Hradec Králové se dostal šestkrát do vedení, Kara Trutnov si začínala budovat náskok dokonce devětkrát. Dvanáctkrát bylo skóre vyrovnané, z toho po první čtvrtině 21:21 a o poločasu 43:43. Po půlhodině hry vedl Trutnov 65:64. Ale od stavu 68:68 se iniciativy chopil domácí Hradec a duel dovedl k triumfu 86:78.

Nejpřesnější střelba

Také v hale KP TANY Brno se ZVZ USK Praha dočkal jasně výhry, konkrétně 94:66. Ovšem střelkyně zápasu byla domácí **Kateřina Galíčková**. Za 31 a půl minuty proměnila 10 ze 12 pokusů z pole, a to včetně svého jediného tříbodového pokusu. A prosadila se i při svém jediném trestném hodu. S 22 body se na výsledku svého týmu podílela rovnou třetinou. Soupeřící Brionna Jones se jí blížila s 20 body, když trefila 9 z 11 střel z pole, šestky 2/5 ovšem její bilanci poškodily.

Nejlepší zápas

Ač její Kara Trutnov v Hradci Králové prohrála, hráčkou kola by patrně byla Lara McSpadden. Australská pivotka se blýskla několika osobními rekordy v rámci české ligy: 23 bodů, užitečnost 38. Se 13 doskoky zaostala o jediný za výkonem, který předvedla rovněž proti Hradeckým Ivici v lednu. Třemi asistencemi si osobní maximum dorovnala.

Nejpestřejší zápis

I na ploše 48 minut v NBA bývá bilance 5x5 velkou vzácností. Postarát se o bloky i o zisky není vůbec běžné. V Chance ŽBL by se někdy podobný kousek mohl podařit Emmě Čechové. Podkošová hráčka Žabino Brno proti SBŠ Ostrava (72:61) vyrukovala s 5 zisky a 2 bloky, podpořila je 5 body, 6 doskoky a 2 asistencemi. A to během skromných 22 a půl minut. Inspirovat se možná nechala ostravská Olíana Squires, proti KP TANY Brno (82:69) o dva dny později vyrukovala s 20 body, 6 doskoky, 5 asistencemi a 4 zisky, ale bloky americké rozehrávače v repertoáru scházejí.

Nejrekordnější večer

Osmnáctiletá Nikola Večeřová se ve hře LOH 2028 Chomutov objevila až po Novém roce. A v každém ze svých devíti zápasů skórovala, vždy alespoň jednou doskočila. Se sezonou se rozloučila osobními rekordy 11 bodů a 9 doskoků proti Slované. Při venkovní porážce 53:75 byla s validitou 18 nejužitečnější hráčkou svého celku.



Paraspport

Stolní tenisté přivezli šest medailí z turnaje v Itálii. Blýskli se Svatoš s Čákorovou

paralympic.cz | 10.03.2025 | [URL](#)

Česká výprava para stolních tenistů zaznamenala skvělý úspěch na turnaji World Para Future Lignano 2025, který se konal ve dnech 6. až 9. března v Itálii. Hned šest medailí, včetně dvou stříbrných z individuálních soutěží, si odvezli čeští sportovci z Lignano, na kterém byl představen zcela nový formát soutěžení v para stolním tenise.

Mezi českými reprezentanty, kteří se v Itálii představili, byli **Jiří Suchánek**, Petr Svatoš, Martin Garba, Jiří Žák, Filip Prchlík, Dan Horut, Vít Špalek, Tomáš Novotný a Tereza Čákorová. Soutěže jednotlivců probíhaly ve čtvrtky a pátky, zatímco o víkend se hrály čtyřhry a mixy. Českým hráčům se v singlech dařilo – téměř všichni reprezentanti si zajistili účast v páteční vyřazovací fázi. Smolný osud potkal Jiřího Žáka, kterého o postup připravilo zaváhání Petera Miháliky a méně příznivý poměr setů. K senzačnímu vítězství nad světovou čtyřkou, Turkyní Demir, měla velmi blízko Tereza Čákorová. Naopak **Jiří Suchánek** a Petr Svatoš ovládli své skupiny bez jediné porážky a postoupili z prvního místa.

Petr Svatoš (MS 2) a Tereza Čákorová (WS 9-10) postoupili až do finále svých kategorií a oba si nakonec odnesli stříbrné medaile. Svatoš k tomu dodal: „ Dosáhl jsem stříbrného umístění, což je hrozně fajn i proto, že jsme poslední půlrok nikde nebyli na velkém mezinárodním turnaji. Finále bylo bohužel trochu jednoznačná záležitost, trochu mě už zklamala hlava, ale druhé místo je dobré místo !”

Ve čtvrtfinále pak skončila cesta medailistů z poslední paralympiády z Paříže **Jiřího Suchánka**. Daniel Horut s Vitem Špalkem vypadli v osmifinále.

Na úspěchy v singlech skvěle navázaly i české dvojice ve čtyřhrách a mixech. Petr Svatoš společně s Aino Tapola z Finska vybojovali zlato, zatímco Filip Prchlík s Danielem Horutem a **Jiří Suchánek** s Polákem Tomaszem Jakimczukem získali stříbrné medaile. Tereza Čákorová se svou dánskou spoluhráčkou Theou Amalii Nielsen pak přidala ještě bronz.

Daniel Horut, který s Filipem Prchlíkem startoval ve čtyřhře poprvé, své stříbrné umístění hodnotil pozitivně: „ Jelikož to byl náš premiérový společný turnaj, tak to bylo na bázi sehrávání se. Šlo nám to s Filipem dobře, jen musíme zapracovat na nějakých detailech a pro příští turnaje se připravit lépe .”

Turnaj World Para Future Lignano 2025 ukázal, že český para stolní tenis se dokáže prosadit i v silné mezinárodní konkurenci. Čeští sportovci si odvezli nejen cenné kovy, ale i cenné zkušenosti, které se jim budou hodit na dalších mezinárodních akcích.

Text: Martin Steinbach

Foto: Český stolní tenis para



Golf

Kousková bere v Austrálii skvělou šestou pozici, třetí triumf pro zkušenou Belgičanku

golfdigest.cz | 16.03.2025 | [URL](#)

Zatímco Klára Davidson Spilková opustila turnaj v Austrálii po cutu, **Sára Kousková** díky skvělému finálovému kolu bere fantastické šesté místo. Z triumfu se raduje Belgičanka Manon de Roey.

121. hráčka světa nakročila ke svému třetímu titulu v sobotu, kdy bez jediné chyby nasázela sedm birdie a přiblížila se vedoucí Sarah Kemp. V neděli zahrála ránu pod par hřiště Coffs Harbour Golf Club a právě o jedinou ránu ovládla Australian Women's Classic.

Sára Kousková se po úvodním paru zlepšovala každým dnem a ve finálové rundě zahrála bez bogey tři birdie. Díky tomu s konečným skóre -5 poskočila na konečnou dělenou šestou pozici, díky které si vydělala přes 8 tisíc eur.

Cutem prošla na ránu Kristýna Napoleová, v neděli ale přišla o čtyři rány a propadla se na dělenou jednadsmesátou pozici. Klára Davidson Spilková o cut těsně přišla.



Skoky do vody

Jelínková v Rostocku s limitem pro ME a bronzem v závodech dvojic s Medkovou Vytvořeno: 16. březen 2025 / Zobrazeno: 7

czechswimming.cz | 16.03.2025 | [URL](#)

V Rostocku na tradičních závodech International Diving Day uspěla česká skokanka do vody Tereza Jelínková.

Nadějná šestnáctiletá juniorka dokázala mezi staršími a zkušenějšími skokankami postoupit z kvalifikace do semifinále soutěže z 3m prkna a současně splnit limit pro letošní seniorské mistrovství Evropy. V synchronizovaných skocích pak s Ivanou Medkovou dosáhly na parádní bronzové umístění.

Tereza Jelínková ukázala v Rostocku velmi kvalitní výkony a povedené skoky. Do sezóny jde posílená loňskou bronzovou medailí z juniorského mistrovství světa, kterou získala na konci listopadu v závodech z 3m prkna v Rio de Janeiru. Na severu Německa v Rostocku se musela nejprve porvat na 3m prkně o postup do hlavní soutěže, což se jí povedlo díky zisku rovných 223 bodů, který znamenal postup do semifinálové dvanáctky z 11. místa. Pro Jelínkovou je bodový součet 223 bodů velice důležitý, protože si jím zajistila limit pro účast na květnovém evropském šampionátu, který přivítá Antalya. V kvalifikaci se představila také Ivana Medkova, která do dalšího pokračování závodu nepostoupila a brala 21. příčku.

Semifinále se pak skákalo ve dvou šestičlenných skupinách. Jelínková se zařadila do skupiny A, v níž se jí podle trenérky Hana Novotné nepovedl jeden skok, a obsadila ve svém semifinále 6. místo. V součtu se semifinále B pak skončila česká reprezentantka na 12. pozici. Prvenství si veze do Švýcarska Michelle Heimberg, která jen rozdílem 15 setin bodu porazila druhou v pořadí Grace Reid z Velké Británie.

Závod v synchronizovaných skocích z 3m prkna skvěle vyšel Tereze Jelínkové spolu s Ivanou Medkovou. Česká dvojice rovněž usilovala o pokoření limitu pro evropský šampionát, který jí sice unikl, přesto se mohla radovat. Společnými silami si Jelínková s Medkovou vysloužily od rozhodčích celkem 210.96 bodů, čímž se s bezpečným náskokem prosadily až na stupně vítězů na bronzovou příčku. Soutěž vyhrály Rusky Naděžda Trifonova a Uljana Kljujeva, které v Rostocku startovaly jako nezávislé sportovkyně. Druhé pak byly Britky Evie Smith a Matilda Brown.



Tenis

Siniaková v Indian Wells vyrovnala své maximum

I ve dvouhře se po krátké pauze dokázala prosadit světová jednička ve čtyřhře **Kateřina Siniaková**.

Na prestižním turnaji v Indian Wells hladce prošla do třetího kola a vyrovnala tak své kariérní maximum na „pátém“ grandslamu. Česká tenistka zvládla úvodní zápas v Indian Wells pátým rokem za sebou. Argentinskou kvalifikantku Mariu Lourdes Carleovou porazila za hodinu a půl. Česká favoritka vkročila do duelu čtyřmi vyhranými gemy. V šesté hře ztratila podání čistou hrou, kontrovala ale rebrejkem a následně sadu skrze shodu doservírovala. Druhý set načala deblová světová jednička dalším brejkem. Carleová zvládla na returnu vyrovnat, všechny další gemy již však putovaly vítězky. Možná až nečekaně jednoznačný průběh mělo střetnutí s nasazenou Kazaškou Julií Putincevovou. Česká tenistka navázala na výkon z úvodního kola a světovou dvacítku dokonale přejela. Siniaková byla v utkání velmi aktivní na returnu, vypracovala si v průběhu střetnutí hned patnáct brejkbolů a pět z nich dokázala proměnit. Hladkým vítězstvím si zajistila pro třetí kolo pikantní derby, které odehraje proti **Karolině Muchové**. „I v zápasech na předchozích turnajích jsem nehrála špatně, jen bylo potřeba počkat si chvíli na dobrý výsledek,“ usmívala se po cenném vítězství Siniaková.

MUŽI

Indian Wells

Dvouhra – 1. kolo: Menšík - Etcheverry (Arg.) 6:4, 7:6, 2. kolo: Lehečka (23) - Norrie (Brit.) 6:3, 4:6, 5:7, Macháč (19) - Watanuki (Jap.) 6:4, 2:4 skreč, Menšík – Chačanov (22-Rus.) 6:3, 0:6, 3:6.

ŽENY

Indian Wells

Dvouhra – 1. kolo: Siniaková - Carléová (Arg.) 6:2, 6:1, 2. kolo: Siniaková - Putincevová (21-Kaz.) 6:2, 6:2.

Foto internet

Bejlek na antuce dominuje. V Maďarsku vyprovodila druhou soupeřku a je ve čtvrtfinále

livesport.cz | 13.03.2025 | autor: Ondřej Jirásek | URL

Sára Bejlek (19) se po několika nepovedených turnajích a měsíční pauze vrátila na kurty na maďarském halovém podniku **ITF** W75 a na oblíbené antuce si zatím vede suverénně. Po demolici domácí naděje Adrienn Nagyové nedala větší šanci ani mnohem nebezpečnější Nomé Nohaové Akugueové (21). Česká teenagerka tak prošla bez ztráty setu do svého druhého letošního čtvrtfinále a o vyrovnání osobního maxima v této sezoně se utká se Sinjou Krausovou (22).

Bejlek zvládla utkání prvního kola s domácí outsiderkou Nagyovou za pouhých 48 minut a Maďarce za necelou hodinu hry nadělila výprask 6:1, 6:0. Vynikajícím způsobem odstartovala i další zápas proti Nohaové Akugueové, které oplátila tři roky starou a těsnou porážku z Itálie.

Proti německé **tenistce** až do stavu 6:1, 3:1 naprosto dominovala. Pak ale poprvé ztratila servis. Na podání zaváhala dvakrát po sobě, nicméně soupeřce nedovolila ani jeden brejk potvrdit a v 10. hře druhého dějství duel úspěšně doservírovala.

Aktuálně 149. žena pořadí měla povedený vstup do sezony, když zvládla kvalifikaci na pětistovce v Brisbane i na grandslamovém **Australian Open** a na konci ledna si na akci **ITF** v indickém Bengalúru zahrála své jediné dosavadní čtvrtfinále a zároveň semifinále v aktuálním roce.

Na následujících dvou podnicích však ztroskotala hned po úvodním zápase a teď absolvuje v Székesfehérváru svůj první turnaj po více než měsíční pauze. Její čtvrtfinálovou soupeřkou bude Rakušanka Krausová (H2H 0:0). Rakušanka ve druhém kole deklasovala 6:1, 6:0 nasazenou jedničku Arantxu Rusovou

Sára Bejlek pokračuje v dominanci na antuce v maďarské hale. CLIVE BRUNSKILL / GETTY IMAGES EUROPE / Getty Images via AFP

Sára Bejlek pokračuje v dominanci na antuce v maďarské hale. CLIVE BRUNSKILL / GETTY IMAGES EUROPE / Getty Images via AFP